



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 0081/2016

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 051 / 2016

PROCESSOS ADMINISTRATIVO Nº. 08.690 / 2015

REGISTRO NA CGE Nº 16-00766-5

Aos vinte e sete de outubro dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezesseis, na sala de reuniões da Comissão Permanente de licitação, localizada na Rua das Baraúnas, 351, 3º. Andar, Universitário, Campina Grande-PB, a **UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA**, daqui em diante designado meramente **UEPB**, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 12.671.814/0001-37, neste ato representado pelo Reitor, Prof. **ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR**, portador da Carteira de Identidade RG N.º 96002438580 SSP-CE e do CPF/MF N.º 324.462.094-91, de acordo com as atribuições que lhe foi conferido, em conformidade com o resultado do **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 051 / 2016**, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei 10.520/02 e dos Decretos Estadual 34.986 e 35.520/2014, **REGISTRAR OS PREÇOS** para eventual **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E EQUIPAMENTOS PARA O ALMOXARIFADO DA PRÓ-REITORIA DE INFRAESTRUTURA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA - UEPB**, das empresas que propôs os preços mais baixos, resolve registrar os preços nos seguintes termos:

EMPRESA VENCEDORA: GR Comércio Eireli - ME

CNPJ: 17.451.234/0001-58

| ITEM | UND | ESPECIFICAÇÃO | MARCA E MODELO | QDE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO GLOBAL |
|---------------|-----|--|----------------|-----|----------------|--------------|
| 02 Grupo I | UND | Conector com parafuso para haste de aterramento de 1/2 " | Conimel | 200 | R\$ 2,10 | R\$ 420,00 |
| 03 Grupo I | UND | Conector de derivação em grampo paralelo em alumínio de 50mm para 35mm | Conimel | 100 | R\$ 7,90 | R\$ 790,00 |
| 04 Grupo I | UND | Conector derivador de parafuso fendido bi-metálico (TIPO KSU) com separador de condutores para condutor de 10 mm2 | Conimel | 100 | R\$ 3,63 | R\$ 363,00 |
| 05 Grupo I | UND | Conector derivador de parafuso fendido bi-metálico (TIPO KSU) com separador de condutores para condutor de 120 mm2 | Conimel | 150 | R\$ 8,87 | R\$ 1.330,50 |
| 06 Grupo I | UND | Conector derivador de parafuso fendido bimetalico (TIPO KSU) com separador de condutores para condutor de 16 mm2 | Conimel | 300 | R\$ 4,38 | R\$ 1.314,00 |



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

| | | | | | | |
|-----------------------------|------------|---|---------|-----|-----------|--------------|
| 07 Grupo I | UND | Conector derivador de parafuso fendido bi-metálico (TIPO KSU) com separador de condutores para condutor de 25 mm ² | Conimel | 300 | R\$ 5,31 | R\$ 1.593,00 |
| 08 Grupo I | UND | Conector derivador de parafuso fendido bi-metálico (TIPO KSU) com separador de condutores para condutor de 35 mm ² | Conimel | 300 | R\$ 5,92 | R\$ 1.776,00 |
| 09 Grupo I | UND | Conector derivador de parafuso fendido bimetálico (TIPO KSU) com separador de condutores para condutor de 50 mm ² | Conimel | 150 | R\$ 6,80 | R\$ 1.020,00 |
| 10 Grupo I | UND | Conector derivador de parafuso fendido bimetálico (TIPO KSU) com separador de condutores para condutor de 6 mm ² | Conimel | 400 | R\$ 3,33 | R\$ 1.332,00 |
| 11 Grupo I | UND | Conector derivador de parafuso fendido bimetálico (TIPO KSU) com separador de condutores para condutor de 70 mm ² | Conimel | 150 | R\$ 9,25 | R\$ 1.387,50 |
| 12 Grupo I | UND | Conector derivador de parafuso fendido bimetálico (TIPO KSU) com separador de condutores para condutor de 95 mm ² | Conimel | 150 | R\$ 11,75 | R\$ 1.762,50 |
| 13 Grupo I | UND | Conector derivador de parafuso fendido bimetálico (TIPO KSU) com separadores de condutor para condutor de 150 mm ² | Conimel | 150 | R\$ 18,81 | R\$ 2.821,50 |
| 14 Grupo I | UND | Conector derivador de parafuso fendido bimetálico (TIPO KSU) com separadores de condutor para condutor de 240 mm ² | Conimel | 100 | R\$ 30,14 | R\$ 3.014,00 |
| 15 Grupo I | UND | Conector derivador de parafuso fendido tipo KS universal para condutor de 150 mm ² | Conimel | 80 | R\$ 14,00 | R\$ 1.120,00 |
| 16 Grupo I | UND | Conector derivador de parafuso fendido tipo KS universal para condutor de 240 mm ² | Conimel | 100 | R\$ 20,57 | R\$ 2.057,00 |
| 17 Grupo I | UND | Conector derivador de parafuso fendido tipo KS universal para condutor de 50 mm ² | Conimel | 80 | R\$ 4,95 | R\$ 396,00 |
| 18 Grupo I | UND | Conector derivador de parafuso fendido tipo KS universal para condutor de 70 mm ² | Conimel | 50 | R\$ 7,01 | R\$ 350,50 |
| 19 | UND | Conector derivador de parafuso | Conimel | 100 | R\$ 8,18 | R\$ 818,00 |



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

| | | | | | | |
|---|------------|---|---------|-----|----------|--------------|
| Grupo I | | fendido tipo KS universal para condutor de 95 mm ² | | | | |
| 20 Grupo I | UND | Conector derivador de parafuso fendido tipo KS universal para condutor de 25 mm ² | Conimel | 150 | R\$ 3,88 | R\$ 582,00 |
| 21 Grupo I | UND | Conector perfurante isolado para Cabo quadruplex cabo principal até 95 mm ² e cabo de derivação até 10 mm ² | Inteli | 600 | R\$ 7,95 | R\$ 4.770,00 |
| 22 Grupo I | UND | Conector perfurante isolado para Cabo quadruplex cabo principal até 95 mm ² e cabo de derivação até 35 mm ² | Inteli | 600 | R\$ 9,44 | R\$ 5.664,00 |
| TOTAL: R\$ 34.681,50 (Trinta e quatro mil seiscientos e oitenta e um reais e cinquenta centavos) | | | | | | |

EMPRESA VENCEDORA: H L P Comercio Eletro-Fonia Ltda - EPP
CNPJ: 16.866.828/0001-67

| ITEM | UND | ESPECIFICAÇÃO | MARCA E MODELO | QDE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO GLOBAL |
|--------------------|------------|---|---------------------------------------|-----|----------------|---------------|
| 23 Grupo II | UND | Conversor óptico monomodo bi-direcional WDM 10/100/1000 1Gbps, IEEE 802.3z (1000BASE-FX) / IEEE 802.3x (Flow-Control); 1 conector SC fêmea (dupla conectorização); distância de até 2km; Suporte cabeamento óptico monomodo (SMF) - 9/125 µm (máximo 2km), TX de 1310 nm e em RX de 1550 nm; FCC, CE; | Intelbrás KGSD 1120 A+KGSD1120B | 20 | R\$ 840,00 | R\$ 16.800,00 |
| 25 Grupo II | UND | Cordões ópticos duplex monomodo SC – LC 5 metros, fibras ópticas monomodo 9/125 µm (cor azul), tipo “tight”; padrão “zip-cord” diâmetro de 2mm; conectores da série SFF, ANSI/TIA/EIA-568-B.3; revestimento primário em acrilato e revestimento secundário em PVC; elementos de tração e capa em PVC não propagante à chama; raio mínimo de curvatura 50mm, | Garra | 20 | R\$ 77,00 | R\$ 1.540,00 |



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

| | | | | | | |
|--|------------|---|-------|----|-----------|--------------|
| | | ISO 9001 e ISSO 14001; capa externa nome do fabricante, marca do produto e data de fabricação; disponibilizado nas opções de terminações com conectores SC / LC | | | | |
| 26 Grupo II | UND | Cordões ópticos duplex monomodo SC – SC 5 metros, fibras ópticas monomodo 9/125 µm (cor azul), tipo “tight”; padrão “zip-cord” diâmetro de 2mm; conectores da série SFF (Small Form Factor), ANSI/TIA/EIA-568-B.3; revestimento primário em acrilato e revestimento secundário em PVC; revestimento secundário elementos de tração e capa em PVC anti-chama; raio mínimo de curvatura 50mm, ISO 9001 e ISSO 14001; impresso na capa externa nome do fabricante, marca do produto e data de fabricação; disponibilizado nas opções de terminações com conectores SC / SC | Garra | 20 | R\$ 78,00 | R\$ 1.560,00 |
| 55 Grupo II | UND | Extensões ópticas duplex monomodo com conector SC, par de fibras ópticas monomodo 9/125 µm (cor azul), tipo “tight”; padrão “zip-cord” 2mm; conectores SFF, ANSI/TIA/EIA-568-B.3; revestimento primário em acrilato e revestimento secundário em PVC; elementos de tração e capa em PVC não propagante à chama; Raio mínimo de curvatura 50mm. ISO 9001 e ISO 14001 – COM 2,50M | Garra | 50 | R\$ 48,00 | R\$ 2.400,00 |
| TOTAL: R\$ 22.300,00 (Vinte e dois mil trezentos reais) | | | | | | |



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

EMPRESA VENCEDORA: R. P da Silva Material de Construção Ltda - EPP
CNPJ: 70.097.282/0001-72

| ITEM | UND | ESPECIFICAÇÃO | MARCA E MODELO | QDE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO GLOBAL |
|-----------------|-----|--|----------------------------|-----|----------------|----------------|
| 01 | UND | Chave para comando de iluminação pública caixa a prova de intemperes tensão de operação 220V (fase - neutro), com base para colocação de relé fotoelétrico, com comando de dois circuitos de correntes até 60A (und) e com disjuntor de proteção | STI / Eletronico | 200 | R\$ 650,00 | R\$ 130.000,00 |
| 27 Grupo III | UND | Curva 90 graus p/ Eletrodutos de bolsa (sem rosca) de PVC rígido anti-chama para instalações elétricas de 1½" | T Campinense 1 1/2 | 500 | R\$ 2,40 | R\$ 1.200,00 |
| 28 Grupo III | UND | Curva 90 graus p/ Eletrodutos de bolsa (sem rosca) de PVC rígido anti-chama para instalações elétricas de 3/4" | T Campinense 3/4 | 500 | R\$ 0,50 | R\$ 250,00 |
| 29 Grupo III | UND | Curva 90 graus p/ Eletrodutos de bolsa (sem rosca) de PVC rígido anti-chama para instalações elétricas de 1" | T Campinense 1 | 500 | R\$ 1,00 | R\$ 500,00 |
| 30 Grupo III | UND | Curva 90 graus p/ Eletrodutos de bolsa (sem rosca) de PVC rígido anti-chama para instalações elétricas de 2½" | T Campinense 2 ½ com bolsa | 200 | R\$ 10,00 | R\$ 2.000,00 |
| 31 Grupo IV | UND | Disjuntor monopolar padrão DIN - NBR NM 60898 220V - curva "B" / 16 A | Sica / 16 A | 400 | R\$ 5,60 | R\$ 2.240,00 |
| 32 Grupo IV | UND | Disjuntor monopolar padrão DIN - NBR NM 60898 220V - curva "B" / 20 A | Sica / 20 A | 250 | R\$ 5,60 | R\$ 1.400,00 |
| 33 Grupo IV | UND | Disjuntor monopolar padrão DIN - NBR NM 60898 220V - curva "B" / 25 A | Sica / 25A | 400 | R\$ 5,60 | R\$ 2.240,00 |
| 34 Grupo IV | UND | Disjuntor monopolar padrão DIN - NBR NM 60898 220V - curva "B" / 40 A | Sica / 40 A | 200 | R\$ 6,20 | R\$ 1.240,00 |
| 35 Grupo IV | UND | Disjuntor termomagnético tripolar em caixa moldada de 150 A | Sica / 150 A | 20 | R\$ 190,00 | R\$ 3.800,00 |



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

| | | | | | | |
|-------------------------------|--------------|--|--------------------|-------|--------------|---------------|
| 36 Grupo IV | UND | Disjuntor termomagnético tripolar em caixa moldada de 175 A | Sica / 175 A | 20 | R\$ 206,00 | R\$ 4.120,00 |
| 37 Grupo IV | UND | Disjuntor termomagnético tripolar em caixa moldada de 250 A | Sica / 250 A | 10 | R\$ 206,00 | R\$ 2.060,00 |
| 38 Grupo IV | UND | Disjuntor termomagnético tripolar em caixa moldada de 350 A | Sica / 350 A | 10 | R\$ 570,00 | R\$ 5.700,00 |
| 39 Grupo IV | UND | Disjuntor termomagnético tripolar em caixa moldada de 400 A | Sica / 400 A | 10 | R\$ 600,00 | R\$ 6.000,00 |
| 40 Grupo IV | UND | Disjuntor termomagnético tripolar em caixa moldada de 450 A | Sica / 450 A | 10 | R\$ 1.180,00 | R\$ 11.800,00 |
| 41 Grupo IV | UND | Disjuntor tripolar padrão DIM - NBR NM 60898 380V - 100 A | Sica / 100 A | 200 | R\$ 87,10 | R\$ 17.420,00 |
| 42 Grupo IV | UND | Disjuntor tripolar padrão DIM - NBR NM 60898 380V - curva "B" / 80 A | Sica / 80 A | 200 | R\$ 65,00 | R\$ 13.000,00 |
| 44 Grupo III | METRO | Eletroduto corrugado flexível em PVC REFORÇADO 32 mm (m) | Gramplast 32 MM | 400 | R\$ 2,30 | R\$ 920,00 |
| 45 Grupo III | VARA | Eletrodutos com bolsa (sem rosca) de PVC rígido reforçado anti-chama para instalações elétricas (NBR 6150) de 1" em varas de no mínimo 03 metros | Hindusplast 1" | 2.000 | R\$ 4,00 | R\$ 8.000,00 |
| 46 Grupo III | VARA | Eletrodutos com bolsa (sem rosca) de PVC rígido reforçado anti-chama para instalações elétricas (NBR 6150) de 3/4" em varas de no mínimo 03 metros | Hindusplast 3/4" | 1.500 | R\$ 6,00 | R\$ 9.000,00 |
| 47 Grupo III | VARA | Eletrodutos com bolsa (sem rosca) de PVC rígido reforçado anti-chama para instalações elétricas (NBR 6150) de 1½" em varas de no mínimo 03 metros | Hindusplast 1 1/2" | 1.500 | R\$ 12,00 | R\$ 18.000,00 |
| 48 Grupo III | VARA | Eletrodutos com bolsa (sem rosca) de PVC rígido reforçado anti-chama para instalações | Hindusplast 2 1/2" | 400 | R\$ 5,60 | R\$ 2.240,00 |



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

| | | | | | | |
|--|-------------|---|--------------------|-----|-----------|--------------|
| | | elétricas (NBR 6150) de 2½" em varas de no mínimo 03 metros | | | | |
| 59 Grupo VIII | FITA | Fita isolante de PVC em cores: verde (60 UND), Branca (60 UND), Azul (60 UND), amarela (60 UND) e vermelha (60 UND) em rolos de no mínimo 10m | Pratik / 10 M | 300 | R\$ 2,45 | R\$ 735,00 |
| 60 Grupo VIII | UND | Fita isolante em PVC anti-chama, para isolação até 750v atendendo norma NBR 5037 nas dimensões 19mm x 20m | Pratik / 19 MMx20M | 700 | R\$ 3,55 | R\$ 2.485,00 |
| 64 | UND | Haste de aterramento de 1/2" revestidas em cobre que atenda as normas NBR 13571/96 comprimento 2,40m | J Lobato 1 ½ 2,40M | 200 | R\$ 16,80 | R\$ 3.360,00 |
| TOTAL: R\$ 249.710,00 (Duzentos e quarenta e nove mil setecentos e dez reais) | | | | | | |

EMPRESA VENCEDORA: Permata – Pernambuco Materiais Eletricos Eireli - EPP
CNPJ: 05.830.108/0001-25

| ITEM | UND | ESPECIFICAÇÃO | MARCA E MODELO | QDE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO GLOBAL |
|---|------------|-----------------------|----------------|-----|----------------|--------------|
| 49 Grupo VI | UND | Elo fusível tipo 10 K | Powerlight 10K | 100 | R\$ 2,00 | R\$ 200,00 |
| 50 Grupo VI | UND | Elo fusível tipo 15 K | Powerlight 15K | 100 | R\$ 2,42 | R\$ 242,00 |
| 51 Grupo VI | UND | Elo fusível tipo 3 H | Powerlight 3H | 100 | R\$ 2,00 | R\$ 200,00 |
| 52 Grupo VI | UND | Elo fusível tipo 5 H | Powerlight 5H | 100 | R\$ 2,00 | R\$ 200,00 |
| 53 Grupo VI | UND | Elo fusível tipo 6 K | Powerlight 6H | 100 | R\$ 2,00 | R\$ 200,00 |
| 54 Grupo VI | UND | Elo fusível tipo 8 K | Powerlight 8K | 100 | R\$ 2,00 | R\$ 200,00 |
| TOTAL: R\$ 1.242,00 (Hum mil duzentos e quarenta e dois mil reais) | | | | | | |

EMPRESA VENCEDORA: WZ União Automação e Eltrica Eireli - EPP
CNPJ: 08.772.301/0001-45



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

| ITEM | UND | ESPECIFICAÇÃO | MARCA E MODELO | QDE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO GLOBAL |
|---|-----|---|----------------|-----|----------------|--------------|
| 65 Grupo X | UND | Interruptor de embutir Paralelo (intermediário), c/ 2 tecla e placa 4 x 2, linha modular c/ suporte, 10A, cor branca | Ilumi | 300 | R\$ 10,93 | R\$ 3.279,00 |
| 66 Grupo X | UND | Interruptor de embutir Paralelo (intermediário), c/ 3 tecla e placa 4 x 2, linha modular c/ suporte, 10A, cor branca | Ilumi | 300 | R\$ 14,09 | R\$ 4.227,00 |
| 67 Grupo X | UND | Interruptor de embutir, c/ 1 tecla e placa 4 x 2, linha modular c/ suporte, 10A, cor branca | Ilumi | 120 | R\$ 4,66 | R\$ 559,20 |
| 68 Grupo X | UND | Interruptor de embutir, c/ 2 tecla e placa 4 x 2, linha modular c/ suporte, 10A, cor branca | Ilumi | 90 | R\$ 7,53 | R\$ 677,70 |
| 69 Grupo X | UND | Interruptor de sobrepor (tipo sistemax) com 01 tecla simples 10 ^a – 250v produzida em termoplástico com caixa na cor branca. | Ilumi | 100 | R\$ 3,96 | R\$ 396,00 |
| 58 | UND | Fita Guia para fios em Nylon com alma de aço 20 m | Art Varal | 50 | R\$ 27,45 | R\$ 1.372,50 |
| TOTAL: R\$ 10.511,40 (Dez mil quinhentos e onze reais e quarenta centavos) | | | | | | |

Grupos e itens fracassados:

| ITEM | UND | ESPECIFICAÇÃO | QDE |
|-----------------|------|---|-----|
| 24 Grupo V | UND | Cordão metálico (patch cord) par trançado Categoria 6 com 10 metros, RoHS, certificação de canal para 6 conexões por laboratório de 3a. Parte UL ou ETL, U/UTP Categoria 6 (Unshielded Twisted Pair), 24 AWG x 4 pares, cobre flexível, multifilar, isolamento em poliolefina e capa externa em PVC não propagante a chama, conectorizados à RJ-45 macho Categoria 6 nas duas extremidades, ANSI/TIA/EIA-568-B.2-1 Categoria 6, não propagante a chama que atenda a norma UL 94 V-0 , CM, ANSI/TIA/EIA-568-B.2-1 ,ANSI/TIA/EIA-606-A, capa protetora (bota) do mesmo dimensional do RJ-45 plug e proteção à lingüeta de travamento. | 40 |
| 43 Grupo V | UND | Distribuidor Interno Óptico 24 Posições, estrutura em alumínio 1,5m, bandejas em aço SAE 1010 de 0,75mm p/ acondicionamento das emendas, abraçadeiras para fixação dos cabos, berço em borracha p/ acomodação dos protetores de emenda; protetores de emenda; abertura para entrada de cabos acabamento epóxi bege ou preto texturizado, padrão 19" | 20 |
| 56 Grupo VII | UND | Fecho para Fita de aço inox para sustentação em postes com largura de 1" (pol) espessura de 1 mm | 400 |
| 57 | ROLO | Fita de aço inox para sustentação em postes | 10 |



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

| | | | |
|--------------------|------------|--|-----|
| Grupo VII | | com largura de 1" (pol) espessura de 1 mm em rolo de 30 m (metros) | |
| 61 Grupo IX | UND | Grampo de Aterramento tipo abraçadeira em cobre para haste de 1/2" e condutor de 10 a 25mm ² | 200 |
| 62 Grupo IX | UND | Grampo de Aterramento tipo abraçadeira em cobre para haste de 3/4" para condutor de 50mm ² ou maior | 300 |
| 63 Grupo V | UND | Hack de Parede 8u 19" Profundidade 470mm - Laterais Removíveis - Furação para fixação, abertura para passagem de cabos | 10 |

A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS IMPORTA O VALOR GLOBAL DE R\$ 318.444,90 (Trezentos e dezoito mil quatrocentos e quarenta e quatro reais e noventa centavos) .

CLÁUSULA I - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência inicial de 12 (doze) meses, a partir da sua publicação no D.O.E – Diário Oficial do Estado.

A existência de preços registrados não obriga a UEPB a adquirir o material, sendo facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA II - DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA

Sempre que julgar necessário, a **UEPB** solicitará durante a vigência desta Ata de Registro de Preços, o fornecimento do material registrado, na quantidade que for preciso, mediante Nota de Empenho, que será enviada via fax ao **FORNECEDOR**. O qual deverá confirmar o recebimento no prazo de 48 (quarenta e oito) horas.

CLÁUSULA III - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051 / 2016**, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

As adesões à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS são limitadas na totalidade, a **quíntuplo do quantitativo da cada item registrado na ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** para o órgão participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

CLÁUSULA IV - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata, o Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051 / 2016** e seus anexos e as propostas das empresas: **GR Comércio Eireli – ME - CNPJ: 17.451.234/0001-58; H L P Comercio Eletro-Fonia Ltda – EPP - CNPJ: 16.866.828/0001-67; R. P da Silva Material de Construção Ltda – EPP - CNPJ: 70.097.282/0001-72; Permarte – Pernambuco Materiais Eletricos Eireli – EPP - CNPJ: 05.830.108/0001-25 e WZ União Automação e Eltrica Eireli – EPP - CNPJ: 08.772.301/0001-45.**



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

CLÁUSULA V- DO FORO

Fica eleito o foro de Campina Grande - PB para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Campina Grande-PB, 02 de fevereiro de 2017.

Prof. Antonio Guedes Rangel Junior
Reitor
Matrícula: 1.21111-1

GR Comércio Eireli - ME
CNPJ: 17.451.234/0001-58

H L P Comercio Eletro-Fonia Ltda - EPP
CNPJ: 16.866.828/0001-67

R. P da Silva Material de Construção Ltda - EPP
CNPJ: 70.097.282/0001-72

Permate – Pernambuco Materiais Eletricos Eireli - EPP
CNPJ: 05.830.108/0001-25

WZ União Automação e Eltrica Eireli - EPP
CNPJ: 08.772.301/0001-45